



Ministero della Giustizia

Dipartimento per l'innovazione tecnologica della giustizia

Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati

UIX/PR/as

MANDATO DI PAGAMENTO

Cablaggio della sede del Palazzo di Giustizia di Viterbo TLC21ALC - Via Falcone e Borsellino.

Fornitura servizio di manutenzione primo anno.

CUP: J56G17000580001- CIG DERIVATO: 8661863B76- SIA 97.11C.EVS.2/2021

ODA n. 6074080

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto n. SIA 97.11C.EVS.2/2021 di cui all'Ordine Diretto di Acquisto n. 6074080 di adesione alla Convenzione Consip "Reti locali LAN 7" stipulato con la Telecom Italia S.p.A., avente ad oggetto la realizzazione dell'impianto di cablaggio strutturato a servizio degli Uffici ubicati nel Palazzo di Giustizia di Viterbo - Via Falcone e Borsellino;

VISTO il provvedimento prot. n. 25886.U del 7.06.2021, con il quale è stato approvato e reso esecutivo, nelle forme di legge, il suddetto contratto, registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio, presso questo Ministero sul capitolo 7203, pg 8 partita n. 11860 ed è stata impegnata, la somma complessiva di € di 508.833,87 IVA inclusa per gli anni 2021,2022,2023 e 2024 con la seguente ripartizione:

Anno 2021 €. 494.189,71, IVA compresa

Anno 2022 €. 3.297,05, IVA compresa

Anno 2023 €. 4.405,01, IVA compresa

Anno 2024 €. 6.942,10 IVA compresa;

VISTO il provvedimento prot. n. 39125.U del 28.12.2021 di variazione impegno ad esigibilità pluriennale registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio con prot. MEF-UCB-70123.U del 13.12.2021, prot. Dgsia 37450.E del 13.12.2021 presso questo Ministero sul capitolo 7203, pg 8 con la conseguente ripartizione delle somme impegnate:

Anno 2021 Euro 0,

Anno 2022 Euro 496.662,49, IVA compresa;

Anno 2023 Euro 4.128,02 IVA compresa;

Anno 2024 Euro 4.405,01, IVA compresa;

Anno 2025 Euro 3.638,35, IVA compresa.

VISTA la Convenzione Consip Reti locali 7;

VISTA la fattura n. 6820240900000022 del 03/09/2024 di € 3.297,05 (IVA inclusa) di cui €2.702,50 per la fornitura ed € 594,55 per IVA emessa dalla Tim S.p.A.,

OSSERVATO che l'importo fatturato è già al netto della ritenuta dello 0,50% prevista dall'art. 30 co. 5 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

VISTA la trasmissione del verbale di verifica di conformità m_dg.DOG07.16-03-2022.0001733.ID con il quale si attesta che le attività, nel periodo indicato in oggetto, sono state eseguite correttamente ed in conformità a quanto previsto dal contratto;

VISTO il Certificato di pagamento, prot. m_dg.DOG07.08-06-2024.0022867.U _emesso dal Responsabile unico del procedimento Ing. Alessandro Parisi relativo alla manutenzione primo anno;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS 40960667 scadenza 12/09/2023 dal quale risulta la posizione di regolarità dei versamenti dei premi assicurativi I.N.A.I.L. e dei contributi I.N.P.S. della suddetta società;

CONSIDERATO che l'Amministrazione dovrà versare un'imposta di € 594,55 così come disposto dall'art. 9 comma 2 del decreto attuativo dell'art. 1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (Legge di stabilità 2015);

CONSIDERATO che, stante l'importo della fattura, non deve essere espletata la procedura di verifica, di cui all'art.2 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 40 del 18 gennaio 2008;

AUTORIZZA

Il pagamento della somma complessiva **di €3.297,05 IVA compresa**, con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7203, piano gestionale 8 partita 11860 cl.3, residui 2023, anno finanziario corrente, così ripartiti:

€ 2.702,50 a favore di Telecom Italia S.p.A., mediante accredito bancario sul conto corrente intestato a Telecom Italia S.p.A. IBAN IT53A0200809440000004646489;

€ 594,55 quale IVA al 22% da accantonare per il successivo versamento sul conto entrate del Bilancio dello Stato, capo VIII del capitolo 1203, art. 12.

Il presente provvedimento è soggetto al visto del competente organo di controllo.

Il Direttore Generale

Vincenzo De Lisi

Originale firmato digitalmente CAD - Decreto Leg. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i